[image: ]
INDICAÇÃO Nº 445/2021

                        Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal a manutenção e limpeza das calçadas, guias e sarjetas no Bairro Jardim Ester. Conforme esclarece.

                                     Senhor Presidente:

                       CONSIDERANDO que moradores solicitaram a este vereador a manutenção e limpeza das calçadas, guias e sarjetas do bairro, afim de evitar o aparecimento de animais peçonhentos que podem invadir as casa vizinhas.

                                 INDICO, ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne determinar ao setor competente da administração as providências necessárias para a manutenção e limpeza nas calçadas, guias e sarjetas no Bairro Jardim Ester.

                        SALA DAS SESSÕES, 25 de março de 2021.

                                              FERNANDO SOARES
                                                       Vereador PSDB

image1.png
PROTOCOLO 771/2021 - 06/04/2021 14:38